
ABSTRAKT: 

Cílem diplomové práce je evaluace práce asistentů pedagoga při podpoře studia odsouzených 

se zdravotním postižením ve Středním odborném učilišti ve Věznici Vinařice. Dílčím cílem 

práce je zjistit, zda asistenti pedagoga poskytují žákům se zdravotním postižením takovou 

míru podpory, která povede k lepším studijním výsledkům a umožní žákům, aby se uplatnili 

na otevřeném trhu práce. Diplomové práce bude rozdělena na teoretickou část a praktickou 

část. Praktická část diplomové práce bude zpracována metodami kvantitativního  

a kvalitativního výzkumu. Kvantitativní výzkum bude proveden prostřednictvím 

dotazníkového šetření, které bude zaměřeno na podporu asistentů pedagoga při práci se žáky 

se zdravotním postižením a na vnímání podpory asistentů pedagoga žáky se zdravotním 

postižením. Kvalitativní výzkum bude obsahovat případové studie žáků - odsouzených se 

zdravotním postižením ve Středním odborném učilišti Vinařice. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Odsouzený, programy zacházení, specializované oddělení, střední odborné učiliště, speciálně 

pedagogické centrum, asistent pedagoga, zdravotní postižení, mentální postižení, edukace. 

 


